
รายงานผลการสำรวจความพึงพอใจการให้บริการการรับเรื่องราวร้องทุกข์ 
ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดพิษณุโลก 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 

 ศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดพิษณุโลกได้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อศูนย์ดำรงธรรม
จังหวัดพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามหลักสถิติเพื่อให้ทราบความต้องการของผู้รับบริการ
กลุ่มเป้าหมาย ในพ้ืนที่ให้บริการ ตามแนวทางการดำเนินงานของศูนย์ราชการสะดวก (GECC) ซึ่งครอบครุมประเด็น 
5 ประเด็น ได้แก ่

  1) ประเภทงานบริการ 

  2) สถานที่ให้บริการ 

  3) ความยากง่ายในการเข้าถึงจุดบริการ 

  4) สิ่งอำนวยความสะดวกท่ีสำคัญ 

  5) การรับรู้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการให้บริการ 

ซึ่งมีการวิเคราะห์ผลสำรวจเพื่อนำไปใช้ในการออกแบบระบบการให้บริการ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
แบบสำรวจความพึงพอใจที่มีต่อการบริการของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดพิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 

ส่วนที่ 2 ข้อมูลความพึงพอใจในการให้บริการ 

ส่วนที่ 3 สิ่งที่ท่านไม่พึงพอใจในการมาติดต่อ/ดำเนินการ 

ส่วนที่ 4 ข้อเสนอแนะเพ่ิมเติม 

การวิเคราะห์ผลสำรวจเพื่อนำไปใช้ในการออกแบบระบบการให้บริการ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของผู้รับบริการ/ผู้ตอบแบบสอบถาม ซึ่งมีลักษณะข้อคำถามเป็นแบบเลือกคำตอบ   
มีข้อมูล ดังนี้ 

รายการ จำนวน (คน) ร้อยละ 
ผู้ตอบแบบสำรวจ 117 10.3 
ผู้ไมต่อบแบบสํารวจฯ 1,022 89.7 
ผู้มาใชงานบริการขอ้มูลขา่วสาร และให้คำปรึกษา 1,139 100 

 

   อภิปรายผล มีจำนวนผู้มาใช้งานบริการข้อมูลข่าวสาร และให้คำปรึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
จำนวน 1,139 คน โดยมีตอบแบบสํารวจความพึงพอใจ 117 คน คิดเป็นร้อยละ 10.27 และมีผู้ไม่ตอบ       
แบบสํารวจความพึงพอใจ จำนวน 1,022 คน คิดเปน็ร้อยละ 89.72 
   

เพศ จำนวน (คน) ร้อยละ 
ชาย 53 54.3 
หญิง 64 54.7 
รวมผู้ตอบ 117 100 

   

อภิปรายผล มีจำนวนผู้ตอบแบบสํารวจความพึงพอใจงานบริการขอมูลข่าวสาร และให้คำปรึกษา จำนวน 117 คน 
เป็นเพศชาย 53 คน คิดเปน็ร้อยละ 54.3 และ เป็นเพศหญิง 64 คน คิดเปน็ร้อยละ 54.7 



อายุ (ปี) จำนวน (คน) ร้อยละ 
56 - 60 ป ี 10 8.5 
46 - 55 ปี 29 24.8 
36 - 45 ปี 30 25.6 
26 - 35 ปี 15 12.8 
18 - 25 ปี 30 25.6 
ต่ำกว่า 18 ปี 3 2.6 
รวมผู้ตอบ 117 100 

 

  อภิปรายผล จำนวนผู้ตอบแบบสํารวจความพึงพอใจงานบริการขอมูลข่าวสาร และให้คำปรึกษา ส่วนใหญ่มีอายุ
ระหว่าง 18 - 25 คน จำนวน 30 คน คิดเป็นร้อยละ 25.64 และอายุระหว่าง 36 - 45 ปี จำนวน 30 คน     
คิดเป็นร้อยละ 25.64 รองลงมา คือ ระหว่างอายุระหว่าง 46 - 55 ปี จำนวน 29 คน คิดเป็นร้อยละ 24.78 
ช่วงอายุระหว่าง 26 - 35 ปี คิดเป็นร้อยละ 12.82 ช่วงอายุ 56 - 60 ปี คิดเป็นร้อยละ 8.54 ต่ำกว่า 18 ปี 
จำนวน 3 คน คิดเปน็ร้อยละ 2.56 
 

ผู้ตอบแบบสอบถาม (นาม) จำนวน (คน) ร้อยละ 
ประชาชนทั่วไป 112 95.7 
ชุมชน 3 2.6 
องค์กรเอกชน 1 0.9 
หน่วยงานภาครัฐ 1 0.9 

 

  อภิปรายผล จำนวนผู้ตอบแบบสํารวจความพึงพอใจงานบริการขอมูลข่าวสาร และให้คำปรึกษาส่วนใหญ่อยู่ใน
ระดับประชาชนทั่วไป จำนวน 112 คิดเปน็ร้อยละ 95.7 

ส่วนที่ 2 ข้อมูลเกี่ยวกับความพึงพอใจของผู้รับบริการ ได้ดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูล ดังนี้ 

รายการ จำนวน (คน) ร้อยละ 
เหตุเดือดร้อนรำคาญ 45 38.5% 

ร้องเรียนเจ้าหน้าที่ 11 9.4% 

ขอความช่วยเหลือ 49 41.9% 

แจ้งเบาะแสการกระทำความผิด 8 6.8% 

ปัญหาที่ดิน 16 13.7% 

ร้องเรียนเกี่ยวกับการคุ้มครองผู้บริโภค 5 4.3% 
 

  อภิปรายผล จำนวนผู้ตอบแบบสํารวจความพึงพอใจงานบริการขอมูลข่าวสาร และให้คำปรึกษาส่วนใหญ่
ร้องเรียนในปัญหาเรื่อง ขอความช่วยเหลือ จำนวน 49 คนคิดเป็นร้อยละ 41.9 รองลงมาเรื่องเหตุเดือดร้อน
รำคาญ จำนวน 45 คน คิดเป็นร้อยละ 38.5 ตามลำดับ 
 
 
 
 



ส่วนที่ 3 สิ่งที่ท่านไม่พึงพอใจในการมาติดต่อ/ดำเนินการ 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

พอใจ 
ค่อนข้าง
พอใจ 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
พอใจ 

ไม่พอใจ 

ความชัดเจนในการอธิบาย ชี้แจงและแนะนำขั้นตอนการ
ให้บริการ 

111 6 - - - 

ขั้นตอนการให้บริการมีความคล่องตัวและไม่ยุ่งยาก 93 24 - - - 
มีความสะดวกรวดเร็วทันตามกำหนดเวลา 79 38 - - - 
ให้บริการด้วยความเสมอภาคตามลำดับ ก่อน-หลัง 104 13 - - - 

 

ด้านสิ่งอำนวยความสะดวกในการบริการขอมูลขา่วสาร และให้คำปรึกษา 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

พอใจ 
ค่อนข้าง
พอใจ 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
พอใจ 

ไม่พอใจ 

สถานที่ตั้งของหน่วยงานมีความเหมำสมในการเดินทางมา
รับบริการ 

105 12 - - - 

ความพึงพอใจของสิ่งอำนวยความสะดวก เช่น ห้องรับเรื่อง 
ห้องน้ำ ที่จอดรถ 

101 16 - - - 

คุณภาพและความทันสมัยของอุปกรณ์/เครื่องมือ 83 34 - - - 
ป้ายข้อความบอกจุดบริการ/ป้ายประชาสัมพันธ์ มีความ
ชัดเจนและเข้าใจง่าย 

83 34 - - - 

ความสะอาดของสถานที่โดยรวม 101 16    
ความปลอดภัยของสถานที่โดยรวม 102 15    

 

ความพึงพอใจด้านต่างๆ ต่อหน่วยงานผู้ให้บริการ 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

พอใจ 
ค่อนข้าง
พอใจ 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
พอใจ 

ไม่พอใจ 

ได้รับบริการตรงตามความต้องการ 104 13 - - - 
ได้รับบริการที่คุ้มค่า 82 35 - - - 
ผลการให้บริการในภาพรวม 85 32 - - - 

 
 
 
 
 
 



 ความเชื่อมั่นเกี่ยวกับคุณภาพการให้บริการ 

  - การเกิดประโยชน์สุขของผู้รับบริการ 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

พอใจ 
ค่อนข้าง
พอใจ 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
พอใจ 

ไม่พอใจ 

เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ
อย่างเหมาะสม 

85 32 - - - 

เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและโปร่งใส 85 32 - - - 
หน่วยงานมีการรบัฟังความคิดเห็นของผู้รับบริการ 103 14 - - - 

 
 

 การเกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจของรัฐ 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

เชื่อมั่น
มาก 

ค่อนข้าง
เชื่อมั่น 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
เชื่อมั่น 

ไม่
เชื่อมั่น 

เจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการมีความรับผิดชอบในการปฏิบัติหน้าที่
เป็นอย่างด ี

105 12 - - - 

เจ้าหน้าที่มีความรู้ ความสามารถ และความชำนาญแหมาะ
สมเกี่ยวกับงานที่รับผิดชอบ  

101 16 - - - 

เจ้าหน้าที่มีความมุ่งม่ัน ยินดี และเต็มใจให้บริการ 88 29 - - - 
 

การมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าในเชิงภารกิจของรัฐ 
 

รายการ 
จำนวน (คน) 

เชื่อมั่น
มาก 

ค่อนข้าง
เชื่อมั่น 

เฉยๆ 
ไม่ค่อย
เชื่อมั่น 

ไม่
เชื่อมั่น 

หน่วยงานมีการใช้เทคโนโลยี และอุปกรณ์ต่างๆ ที่ทันสมัย
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 

85 32 - - - 

สถานที่หน่วยงานมีความเหมาะสมกับผู้มาขอรับบริการ  104 13 - - - 
 
 

ส่วนที่ 4 ข้อคิดเห็น/ขอ้เสนอแนะ 

 - ไม่มี 

สรุปอภิปรายผล 

 การวิเคราะห์ผลสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดพิษณุโลก ประจำปี พ.ศ. 
2565 พบว่า ประชาชนผู้รับบริการมีความพึงพอใจต่อการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 94.87 และยังไม่มีขอ
เสนอแนะในการปรับปรุงแตอ่ย่างใด 



 

 

ตอบแบบสอบถามนี้ในนามของ

 

 



การเข้าใช้สถานที่ของหน่วยงานนี้เพื่อ 

 

 

 

111 

6 

93 

24 

79 

38 

104 

13 

84 

33 

76 

40 

87 

30 

99 

18 

102 

15 



 

 

 

24 

105 

12 

101 

16 

83 

33 

83 

34 

101 

16 

102 

15 

104 

13 

82 

35 

85 

32 

85 

32 

85 

32 

103 

14 



 

 
สรุป การวิเคราะห์ผลสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดพิษณุโลก ประจำปี พ.ศ.2565 
พบว่า ประชาชนผู้รับบริการมีความพึงพอใจต่อการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 94.87 
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